证券代码：600821        证券简称：金开新能        公告编号：2024-012

金开新能源股份有限公司

关于控股股东一致行动人终止无偿划转公司部分股份

的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，金开新能源股份有限公司（以下简称“公司”）收到控股股东天津金

开企业管理有限公司（以下简称“金开企管”）一致行动人天津津诚二号股权投

资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“津诚二号”）出具的告知函，由于实际

情况发生变化，经津诚二号与天津津诚金石资本管理有限公司（以下简称“金石

资本”）双方协商一致，决定终止其以协议方式无偿划转 20,000,000 股公司无质

押股票的事宜。现将相关事项公告如下：

一、本次无偿划转股份事宜概述

公司于 2023年 11月 3日披露了《关于控股股东一致行动人无偿划转公司部

分股份暨权益变动达 1%的提示性公告》（公告编号：2023-073），津诚二号与金石

资本于 2023 年 11 月 1 日签署了《国有股份无偿划转协议》，约定津诚二号以协

议方式将其持有的公司 20,000,000 股无质押股票（占公司总股本的 1.00%）无

偿划转给金石资本。

截至本公告披露日，控股股东一致行动人津诚二号未通过无偿划转的方式减

持公司股份，上述《国有股份无偿划转协议》未实际履行，拟转让的股份未于中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理过户登记手续。

二、本次无偿划转股份事宜终止情况

近日，公司收到控股股东一致行动人津诚二号出具的《关于终止无偿划转股

票的告知函》，现由于实际情况发生变化，经津诚二号与金石资本双方协商一致，

决定终止本次无偿划转事宜。

三、本次无偿划转股份事宜终止对公司的影响

截至本公告披露日，津诚二号持有公司股份 66,702,186 股，占公司总股本

的 3.34%，金石资本未持有公司股份。控股股东金开企管与其一致行动人津诚二

号及天津津融国信资本管理有限公司的持股数量及比例未发生变化。

本次无偿划转股份事宜终止后公司股权结构如下：

本次无偿划转事项终止不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的股权结

构及日常生产经营造成影响，不会对公司的经营业绩及财务状况产生不利影响，

不存在损害公司及中小投资者利益的情形。

四、其他说明

本次无偿划转股份事宜终止不存在违反《上市公司收购管理办法》《上市公

司股东、董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细则》以及上海证券交易所有关法律、法规、

部门规章及规范性文件和《金开新能源股份有限公司章程》的规定，也不存在因

本次无偿划转股份事宜终止而违反尚在履行的承诺的情形。请广大投资者理性投

资，注意投资风险。

特此公告。

金开新能源股份有限公司董事会

                                          2024年 3月 2 日

天津津诚国有资本投资运营有限公司

45.2163%

天津金开企业管理有限公司

金开新能源股份有限公司

3.34%

天津津诚产业转型升级投资基金合伙

企业（有限合伙）

天津天津津诚二号股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

天津津诚金石资本管理有限公司

100%

99.9%

99.95%

天津津融投资服务集团有限公司

天津津融国信资本管理有限公司

100%

2.75%

100%

100%

天津农垦宏达有限公司

9.47%

天津市人民政府国有资产监督管理委员会

32.4036%

100%

http://www.tianjindangjian.gov.cn/gqgzqkjj/2018/0419/ff8080816cfb7bed016cfbaea59f23b1.html
http://www.tianjindangjian.gov.cn/gqgzqkjj/2018/0419/ff8080816cfb7bed016cfbaea59f23b1.html
http://www.tianjindangjian.gov.cn/gqgzqkjj/2018/0419/ff8080816cfb7bed016cfbaea59f23b1.html
http://www.tianjindangjian.gov.cn/gqgzqkjj/2018/0419/ff8080816cfb7bed016cfbaea59f23b1.html